
 diário oficial Nº 34.595  57 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

Considerando o Decreto nº 1.338, de 30 de julho de 2015, que dispõe so-
bre cumprimento de estágio probatório de servidor público civil ocupante 
de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de Acompanha-
mento e Avaliação de Estágio Probatório, da servidora abaixo relacionada, 
devidamente submetida e aprovada com o respectivo conceito:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO
54187845/1 REGINA KELI FERREIRA FELIX TÉCNICO ENFERMAGEM BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 659805

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 306, DE 21 DE MAIO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome do servidor, abaixo relacionado, da PORTARIA Nº 298, de 
17/05/2021, publicada no DOE n° 34.590, de 21/05/2021, que concedeu 
Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de MAIO/2021.
1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5616786/ 2 MARILENA PINHEIRO SOUZA DA SILVA 05/01/2015 a 
04/01/2018

03/05/2021 a 
01/06/2021 95-18/03/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 659876

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 172/21
Nome: THAIS MENEZES CARDOSO DA CRUZ
Matrícula: 6402844/ 2
Cargo/ Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 15/05/2021 a 24/05/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 659899

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n° 298  de 17 de Maio de 2021, o se-
guinte:
ONDE LÊ-SE:
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA ANTE-
RIOR

54196152/ 1 ELIZABETH BRITO 
TEIXEIRA COPEIRO 11/01/2009 a 

10/01/2012 30 01/05/2021 a 
30/05/2021 -

55587319/ 1 JOSE AUGUSTO DA SILVA 
SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

01/03/2014 a 
28/02/2017 30 03/05/2021 a 

01/06/2021 -

LEIA-SE:
2º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA AN-
TERIOR

54196152/ 1 ELIZABETH BRITO 
TEIXEIRA COPEIRO 11/01/2009 a 

10/01/2012 30 01/05/2021 a 
30/05/2021 69-29/01/2021

55587319/ 1 JOSE AUGUSTO DA 
SILVA SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

01/03/2014 a 
28/02/2017 30 03/05/2021 a 

01/06/2021 299-15/07/2019

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.590 de 
21/05/2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 659882
ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na Portaria n°. 70 de 29/01/2021, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME
54189594/ 1 IVANILDO VILHENA PANTOJA

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME

5908391/ 3 IVANILDO VILHENA PANTOJA

ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME
5908391/3 JACEMIR PAULO FERREIRA MENDONCA

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME
54190652/ 1 JACEMIR PAULO FERREIRA MENDONCA

ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME
54190652/1 LAURINETE MACHADO DE SOUZA

 LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME
57174817/ 1 LAURINETE MACHADO DE SOUZA

Obs.: Retificado por ter saído com incorreções no DOE nº 34.485 de 
08/02/2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 659886

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos Antimicrobianos cancelados no Pre-
gão Eletrônico 90/2020, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
1.  Gentamicina (sulfato) 20mg/ml 2.000 R$ 1,50 F CARDOSO E CIA LTDA
2.  Gentamicina (sulfato) 40mg/ml 3.000 R$ 1,21 F CARDOSO E CIA LTDA
3.  Neomicina (sulfato) + Bacitracino 500 R$ 4,00 F CARDOSO E CIA LTDA
4.  Penicilina Potássica 5.000.000 UI 600 CANCELADO NO JULGAMENTO
5.  Sulfadiazina 500mg 2.000 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

6.  Tinidazol + Miconazol - creme vaginal (c/ 
múltiplos aplicadores) 400 CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/FHCGV/2021:
R$ 8.630,00 (Oito mil seiscentos e trinta reais).
Belém/PA, 25 de Maio de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 659887
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de lixeiras com 
tampa e pedal, para acondicionamento de resíduos, para atender a neces-
sidade da FPEHCGV e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

LIXEIRA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPI-
LENO, COR: BRANCO, FORMATO: RETANGULAR, 
DIMENSOES: 71,0 X 44,5 X 37,0CM (A X L X P), 
CAPACIDADE: 50 LITROS, PEDAL: PEDAL PLAS-
TICO, RODIZIOS: SEM RODIZIOS, CARACTERIS-
TICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, 

RESISTENTE E DE FACIL LIMPEZA, IDENTIFICADA 
COM ROTULO DE FUNDO BRANCO, DESENHO E 

CONTORNOS PRETOS, CONTENDO O SIMBOLO E 
A INSCRIÇÃO DE RESIDUOS INFECTANTES, SEGUN-

DO NBR 7500 ABNT.

50 R$ 6.500,00 PAPEL E CIA PRODUTOS 
DE PAPELARIAS EIRELI

2. 

LIXEIRA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPI-
LENO, COR: BRANCO, FORMATO: RETANGULAR, 
DIMENSOES: 57,0 X 37,0 X 34,0-35,0 CM (A X 

L X P), CAPACIDADE: 25 LITROS, PEDAL: PEDAL 
PLASTICO, RODIZIOS: SEM RODIZIOS, CARACTE-
RISTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, 
RESISTENTE E DE FACIL LIMPEZA, IDENTIFICADA 
COM ROTULO DE FUNDO BRANCO, DESENHO E 

CONTORNOS PRETOS, CONTENDO O SIMBOLO E 
A INSCRIÇÂO DE RESIDUOS INFECTANTES, SEGUN-

DO NBR 7500 ABNT.

50 R$ 3.900,00
FORTCLEAN COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI

3. 

LIXEIRA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPI-
LENO, COR: BRANCO, FORMATO: RETANGULAR, 
DIMENSOES: 71,0 X 44,5 X 37,0CM (A X L X P), 
CAPACIDADE: 50 LITROS, PEDAL: PEDAL PLAS-
TICO, RODIZIOS: SEM RODIZIOS, CARACTERIS-
TICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, 

RESISTENTE E DE FACIL LIMPEZA, IDENTIFICADA 
COM ROTULO DE FUNDO BRANCO, DESENHO E 
CONTORNOS PRETOS, CONTENDO O SIMBOLO 
E A INSCRIÇÂO LIXO COMUM, SEGUNDO NBR 

7500 ABNT.

100 R$ 11.400,00
FORTCLEAN COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI


